
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Vista la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali"; 

Vista la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";

    Visto il progetto elaborato dal Servizio Diritto alla Salute e Solidarieta' Sociale di cui alla Det. Dir. n. 106 

del 27/02/2004  inerente il "Programma finalizzato al contrasto alla poverta' ed all'inclusione sociale" di cui alla 



Del. C.R. 514/03;

Preso atto che, sulla base delle informazioni in possesso dell'Ufficio Servizi Socio Assistenziali e delle 

segnalazioni pervenute da Associazioni di Volontariato operanti sul territorio comunale, la signora C. A., nata a 

Milano il 05/10/1936, residente a Cattolica - via Renzi n. 11, risulta trovarsi in condizioni di precarietà 

economica tale da necessitare di un sostegno finanziario temporaneo al fine di poter far fronte ad alcune 

emergenze quali ad esempio il ripristino della fornitura di gas;

Ritenuto di dover mettere in atto con la massima urgenza interventi di carattere straordinario al fine di 

evitare che una situazione economica critica comprometta una fragile condizione fisica;

Ritenuto, pertanto, di poter intervenire nel pagamento di spese funerarie legate al decesso della signora G. 

A., madre della signora C. A., quantificate in euro 1.500,00 complessive IVA inclusa, nonchè nel pagamento 

delle spese di gas ammontanti complessivamente ad euro 1.142,00 al fine di rimuovere i sigilli apposti al 

contatore e consentire all'interessata di poter usufruire durante la prossima stagione invernale di ambienti 

adeguatamente riscaldati così come si conviene a persone anziane;

Ritenuto che per alcune spese è necessario autorizzare l'economo comunale a provvedere ad anticipazioni 

previa costituzione, presso lo stesso, di apposito fondo;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, al pagamento delle spese del servizio funebre 

relative al decesso della signora G. A., madre della signora C. A., quantificate in euro 1.500,00 complessive IVA 

compresa, da pagarsi direttamente all'impresa esecutrice come meglio identificato dalla nota spesa consegnataci;

2) - di procedere, altresì, al pagamento della somma complessiva di euro 1.142,00 per canoni arretrati di 

utenza gas da versaredirettamente alla ditta erogatrice del servizio;

3) - di imputare la somma complessiva di euro 2.642,00 sul bilancio 2004 come segue:

- quanto ad euro 1.000,00 sull'impegno n. 916 - sub 01 - assunto sul 

  Cap. 4.955.003 "CTR per integrazione sociale stranieri (E. Cap. 

  233);

- quanto ad euro 1.642,00 sul Cap 4921.000 "Acquisto beni di 

  sussistenza per famiglie indigenti" (E. Cap. 551) - impegno n. 

  1441 -;  

 

4) - di autorizzare l'economo comunale al pagamento della somma di euro 2.642,00 da versare 

direttamente al titolare dell'impresa funebre e alla Società SGR Servizi;

5) - di autorizzare altresì l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell'Economo 

comunale fino ad una spesa complessiva massima  di euro 2.642,00 relativa ai suddetti contributi; 

6) - di individuare nella persona della Dirigente dei Servizi alle persone ed alle famiglie, signora Imelde 

Ugolini, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL30686/ASD-DEL     Determina D. n. 589 del 20.10.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


